

Tarih: 13.01.2023

Konu: İnsanı İyilik Yaşatır



Değerli Müslümanlar!

Okuduğum ayet-i kerimede Yüce Rabbimiz şöyle buyuruyor: **İyilik ve takva üzere yardımlaşın. Ama günah ve düşmanlık üzere yardımlaşmayın. Allah'a karşı gelmekten sakının. Çünkü Allah'ın cezası çok şiddetlidir.**"

Okuduğum hadis-i şerifte ise Peygamber Efendimiz (s.a.s); **"Yaptığı iyiliği kendisini sevindiren, kötülükleri de kendisini üzen kimse gerçek bir mü'mindir."** buyuruyor.

Kıymetli Kardeşlerim!

Bizim medeniyetimizde iyilik, var oluşun gayesidir. Yüce Rabbimiz bizi, yeryüzüne iyi ve faydalı insan olalım, iyiliği çevremize ve bütün yeryüzüne yayalım diye yaratıp gönderdi.

"İyilik" gündelik hayatımızda daha çok **"hayır"** kavramıyla ifade edilir. **"Hayır"** denince her türlü iyi, güzel, faydalı, tutum ve davranışı anlarız. **"Hayır işlemek"**, iyilik yapmak anlamına gelir. İnsanlara iyi dileklerimizi aktarırken **"hayırlı olsun"** temennisinde bulunuruz. Yola çıkan kimseyi **"hayra yolculuk"** sözüyle uğurlarız. İyiliğini gördüğümüz insanlara hayatlarında **"hayır dua"** eder, vefatlarından sonra onları **"hayırla yâd"** ederiz.

Her türlü iyiliğin Allah'ın elinde olduğunu bildiğimizden **"Hayırlısı Allah'tan!"** deriz. **"Hayırlı evlat"**, ailevî ve manevî değerlerine sahip çıkan iyi çocuklar için kullandığımız bir tabirdir. **"Hayırhâh İnsan"**, herkesin iyliğini isteyen iyiliksever kişidir. Hz. Muhammed Mustafa (s.a.s) **"haru'l-beşer"**dir; yani o, insanların en iyisi insanlara en faydalı olanıdır.

Değerli Mü'minler!

İyilik, salt insanın menfaatine uygun olan veya gösteriş olsun diye yapılan birtakım şeyler değildir. Asıl iyilik, sadece Allah'ın rızası için yapılan hayırlı işler ve bu hayırseverliğin adıdır. Yüce dinimize göre sadece kendine iyi olmak yetmez. Bizden istenen, iyi değerler üretmek, bu değerleri ailemizden başlayarak yakınlarımıza, arkadaşlarımıza, bütün insanlara ulaştırmak ve kötülükleri iyilikle ortadan kaldırmaktır. Böyle yapıldığı takdirde düşmanlıkların dostluklara dönüşebileceğini Rabbimiz bizlere haber veriyor. Ve böyle güzel davranışların, hayır ve olgunluk sahibi kişilerin bir alameti olduğunu bildiriyor.

Peygamber Efendimiz (s.a.s) de; **"Her iyilik sadakadır."** buyurarak bitmez tükenmez çeşitleri olan iyiliğin insana kazandırdığı sevaba işaret etmektedir. Allah Rasulü; **"Allah'ım! Beni iyilik yaptığında sevinç duyan, kötülük yaptığında da bağışlanma dileyen kullarından eyle"**niyazıyla aslında hepimizin birer iyilik öncüsü olmasını istemektedir.

Hutbemi Peygamber Efendimiz (s.a.s.)'in şu duasıyla bitiriyorum; **"Allah'ım! Hayatımı benim için her türlü iyiliği artırma vesilesi eyle. Ölümü de benim için her türlü kötülükten kurtuluş sebebi kıl."**

[1] Mâide, 5/2.

[2] Tirmizî, Fiten, 7.

[3] Fussilet, 41/34-35.

[4] Müslim, Zekât, 52.

[5] İbn Mâce, Edeb, 57.

[6] Müslim, Zikir 75.